evento, devido ao aumento da fluência de pessoas nesses locais;
CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer o esquema de segurança nesses 
espaços, garantindo a manutenção dos bens públicos;
D E C R E T A:
Art. 1° Fica estabelecido, em caráter excepcional, o valor de R$ 315,00 (trezentos 
e quinze) reais para cada plantão de serviço de 12h realizado por Guarda Civil 
Municipal, independente de categoria funcional, em serviços prestados diariamente 
nos eventos do Carnaval de Corumbá - MS, devendo ser proporcional para o 
plantão de 6h.
§ 1º Aplica-se o disposto no caput aos serviços prestados entre os dias 27 de

[...]

Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2025 - Processo nº 2825/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, PELO PERIODO DE 12 MESES.
Valor Total Estimado: R$ 20.099.409,19 (vinte milhões e noventa e nove mil 
quatrocentos e nove reais e dezenove centavos).
Recebimento das propostas e documentos de habilitação: 27/02/2025, às 
07h:30min. ao dia 17/03/2025, as 09h:29min. (horário de Brasília).
Abertura das Propostas: 17 de março de 2025 às 09h:30min. (horário de Brasília).
O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria Municipal de